平成 30年７月 23日

各 位

会 社 名 株式会社パシフィックネット

代表者名  代表取締役社長 上田 満弘

（コード番号 3021 東証二部）

問合せ先 経営企画室 担当部長 川島 正紹

（電話番号 03－5730－1442）

連結子会社ケンネット、世界100カ国以上で利用できるモバイルWi-Fiルーター

「jetfi（ジェットファイ）」取り扱い開始のお知らせ

当社、連結子会社の株式会社ケンネット（本社：東京都中央区、代表取締役社長：上田 雄

太 以下ケンネット）は、株式会社MAYA SYSTEM（本社：東京都新宿区、代表取締役社

長：井上 千鶴）が提供する「海外用Wi-Fiルーター“jetfi（ジェットファイ）”」（以下jetfi）

の取扱いを2018年７月23日より開始することとなりましたのでお知らせします。

「jetfi」は、独自技術の採用により、滞在先のネットワークを自動的検知するため、SIM

が不要で、デバイスをオンにするだけで世界中のインターネットにすぐに接続できます。海

外旅行や出張はもちろん、海外に拠点をもつ企業など、グローバルで活動する皆様をサポー

トするモバイルルーターです。

ケンネットは、主力商品であるコミュニケーションデバイス（音声ガイド用通信端末）「イ

ヤホンガイド」の提供を業界のパイオニアとして1997年より行っております。多くの大手旅

行会社やツアー運営企業の旅行者向けサービスの一部としても組み込まれており、年間延べ

約60万人の方々にご愛用いただいております。「jetfi」も同様に旅行者向けサービスに組み

込まれることや、同時にツアーに同行する添乗員にも使用していただけることを想定してお

ります。

また、旅行会社向けの専用サイトにて「jetfi」を申込いただくと、旅行者が渡航する際、

空港でイヤホンガイドと一緒に受け渡しのできるサービスも今後拡大の予定です。さらに今

後は、法人向け「jetfi」サイトを設置し、日本企業への認知を向上し海外出張をサポートし

てまいります。

「jetfi」について

人気の旅行先から発展途上国まで網羅した108の国や地域で利用可能！

「jetfi」は、中国、台湾、韓国などアジアエリアをはじめ、イギリス、フランス、オランダ

などのヨーロッパ諸国、他にもアメリカ、ハワイ、ブラジルなど旅行先として人気の国で利

用可能。日本も対象なので国内旅行にもご活用いただけます。また、成長が期待される巨大

市場・インドネシア、タイ、シンガポールも対象です。

株式会社MAYA SYSTEM 代表取締役社長 井上 千鶴氏のエンドースメントコメント

 株式会社ケンネット様の「jetfi」取り扱い開始を大変力強く思っております。「Jetfi」はサ

ービス開始以来、多くのお客様とパートナー様双方の成功、ビジネス成長の加速を支援させてい

ただいています。旅行会社様向けサービスを高い品質で提供され続けているケンネット様との協

業は、ビジネス成長を加速させるために最適な顧客体験価値の最大化を実現すると確信しており

ます。今後も当社の最新の技術を提供しながら、国内最高クラスのガイド支援サービスの実

現ができるようにご協力させていただきます。

株式会社MAYA SYSTEM

代表取締役社長 井上 千鶴

以上

【協力会社MAYA SYSTEMの概要】

会社名   ： 株式会社MAYA SYSTEM （呼称：株式会社マヤシステム）

本社所在地 ： 東京都新宿区西新宿１-26-２ 新宿野村ビル12F

代表者   ： 代表取締役社長 井上 千鶴

設立    ： 2007年10月23日

事業内容  ： ITソリューション事業

URL     ： https://mayass.com/

【連結子会社ケンネットの概要】

会社名   ： 株式会社ケンネット

本社所在地 ： 東京都中央区築地６-17-４リードシー築地ビル６F

代表者   ： 代表取締役 上田 雄太

設立    ： 1994年12月9日

事業内容  ： コミュニケーションデバイスの製造小売、レンタル・保守サービス

URL     ： https://www.earphone-guide.jp/

【当社の概要】

会社名     ：株式会社パシフィックネット

本社所在地 ：東京都港区芝５-20-14 三田鈴木ビル６F

代表者   ： 代表取締役社長 上田 満弘

設立    ： 1988年７月

事業内容   ： IT機器のLCM（ライフサイクルマネジメント）サービス、

サイバーセキュリティサービス

通信・ネットワーク構築・運用サービス

URL     ： http://www.prins.co.jp/

問い合せ先

株式会社パシフィックネット 経営企画室 川島

TEL:03－5730－1442